
Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
BSp"Uin" X"t"""- Xt
Kryetari i Komun€s
Nr.0l/01l-188312
Me 20. r0.201 5

N€ baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale, si dhe t€ nenit 51 t€
Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit te Dre.itoris€ s0 Sh€rbimeve Publike, per lejimin
e mjeteve shtesd pdr punimet shtes€ nd realizimin e projektit "Nd6rtimi i rrug€s Transiti i vjet€r"-
lot I dhe lot 2, kryetari i Komun€s, m€ 20 tetor 20l5,miratoi k€te:

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Sherbimeve Publike, per lejimin e mjeteve
shtes€ p€r punimet shtesd nd realizimin e projektit "Ndertimi i rrug€s Transiti i

vjeter"-lot I dhe lot 2, keshtu qe per realizimin e t€r€sish€m te ketij projekti lejohen
punimet shtesd dhe mjete shtes€ sipas dispozitave ligjore.

Pagesa e shum€s s€ lejuar nga neni I i ketij Vendimi do t'i behet p€rfituesit te
kontrat€s s€ pun€s nr. 622-12-340-51 l.

3. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komun€s - pozicionet e Dreitoris6 sE Shdrbimeve Publike.

Per zbatimin e kdtij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike dhe
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me k€t€ Vendim te njoftohen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Drejtoria e

Ekonomisd dhe Financave" si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunes
Nr.0l/06-183908
Me 20.10.2015

Kryetari iKomun€s nd mbledhjen e mbajtur m€ 20 tetor 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, per lejimin e shpalljes se tenderit p€r
nd€rtimin e infrastrukturds dhe rrug0s "Nehat Berisha", dhe mori kdt€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris6 s€ Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e nddrtimit t0
infrastruktur€s dhe rrug€s "Nehat Berisha" n€ Prizren, k€shtu q€, per kete qellim lejohet shpallja
e tenderit.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me kete konkluzion t0 njoftohen: Dre.itoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhu

Komuna e Prizrenit
na Prizren - Prizren

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06-183908
Me 20.10.2015

Kryetari i Komun€s n€ mbledhjen e mbajtur m€ 20 tetor 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike, pdr lejimin e shpalljes s€ tenderit p6r
pastrimin e varrezaye katolike dhe ortodokse ne qytet, dhe mori ket€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Shdrbimeve Publike, per lejimin e pastrimit t€
varcezave katolike dhe ortodokse te cilat gjenden ne qytet, k€shtu q€, p6r k€t€ q€llim lejohet
shpallja e tenderit.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Shdrbimeve Publike, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Kryetari i Komun0s
Nr. 0l/06-183908
Me 20.10.2015

Kryetari i Komunes n€ mbledhjen e mbajtur m€ 20 tetor 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, pdr lejimin e shpalljes se tenderit p€r
ndertimin e rrug€s dhe murit mbrojt€s te varrezave ne fshatit Dedai t6 cilat ndodhen n€ territorin
e fshatit Romaj€, dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike, per lejimin e ndertimit te rruges
dhe murit mbrojtes te varrezave ne fshatit Dedaj te cilat ndodhen n6 territorin e fshatit Romaie.
k€shtu q€, per kdte q6llim lejohet shpallja e tenderit.

Pdr zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori
i Prokurimit dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Shdrbimeve Publike, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06- l 83908
Me 20.10.2015

Kryetari iKomun€s n€ mbledhjen e mbajtur m€ 20 tetor 2015 me drejtoritd komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisd s0 Sherbimeve Publike, p€r lejimin e shpalljes se tenderit p6r
hartimin e projektit ideor dhe realizimin e projektit p€r dekorimin e qytetii per festat e fundviti,
dhe mori k€t6:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e hartimit te
projektit ideor dhe realizimin e projektit pdr dekorimin e qytetit p€r festat e fundviti, keshtu qd,
p€r k€t€ q€llim lejohet shpallja e tenderit.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen: Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit.



Republika e Kosov€s Komuna e prizrenit
tina prizren _ prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/06-183908
Me 20. 10.20 t 5

Kryetari i Komun€s nd mbledhjen e mbajtur m€ 20 tetor 2015 me drejtorite komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Shdrbimeve-Publike, p€r lejimin e shpalljes s6 tenderit p€r
revidimin e projekteve p6r nevojat e kesaj Drejtorie, dhe mori kete:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sherbimeve Publike, p€r lejimin e revidimit t€
projekteve p€r nevojat e Drejtoris€ se Sh€rbimeve Publike, keshtu q€, pe. k€t€ qellim lejohet
shpallja e tenderit.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do td kujdesen: Drejtoria e Shdrbimeve publike, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€te konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i prokurimit,
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q6 nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov€s Komuna e prizrenit
tina prizren _ prizren Belediyesi

Kryetari i Komunds
Nr. 0l/06-183908
Me 20. 10.2015

Kryetari i Komulds ne mbledhjen e mbajtur me 20 tetor 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Administrat€s, pdr lejimin e shpalljes s€ tenderit pdr
renovimin e sporteleve dhe nd€rtimin e nj€ sporteli te ri nd Zyren pritese, dhe mori ket€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Administrat€s, p€r
dhe nddrtimin e nj€ sporteli t€ ri n€ zyrEn pritdse te Komun€s
q0llim lejohet shpallja e tenderit.

lejimin e renovimit t€ sporteleve
s€ Prizrenit, k€shtu qe, per kete

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Administrates, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Administrates, Sektori i prokurimit,
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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Republika e Kosov6s Komuna e prizrenit
tina prizren _ prizren Belediyesi

Kryetari i Komunes
Nr. 0l/06-l 83908
Me 20. I 0.2015

Kryetari i Komunes nd mbledhjen e mbajtur m€ 20 tetor 2015 me drejtorit€ komunale,
shqyrtoi propozimin. e Drejtoris€ se Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, per lejimin e shpalljes s€
tenderit pdr rehabilitimin e burimit t€ ujit n€ Korish€, dhe mori k6t€:

KON KLUZION

_ Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, p€r lejimin e
rehabilitimit t€ burimit te ujit per ujitje n€ fshatin Korish€, kdshtu q€, per kete qellirr lejohet
shpallja e tenderit.

P€r zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Bujq€sise dhe Zhvillimit
Rural, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural, Sektori
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave si dhe aitivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.



Republika e Kosov€s Komuna e prizrenit
ina prizren _ prizren Belediyesi

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/01 l- 188315
Me 20,10.2015

Nd baz€ tE nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenit
51 te Statutit td Komunes se Prizrenit, pas propozimit ie Drejtoiise s€ pun€s dhe Mireqenies
Sociafe, p€r p€rkrahje financiare p€r oJQ "Pema;', kryetari i Komun€s mE21tetor 2015, miratoi
kete:

t.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Pun€s dhe Mir€qenies Sociale, p€r lejimin e
mjeteve p€r perkrahje financiare p€r oJQ "Pema" p€i zhvillimin e ai<tiviteteve t€
parapara te kesaj oJQ-je, keshtu qe, p€r kete qellim, lejohen mjetet financiare n0
shum€n prej 1500 €.

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin I te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe mallraue . she.bimeve i
Drejtorise s€ Pun€s dhe Mireqenies Sociale.

Pdr zbatimin e ketij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Pun€s dhe Mireqenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me ketg Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Punds dhe Mirdqenies Sociale, Drejtoria
e Ekonomis€ dhe Financave, oJe-ja e lartcekur si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit
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Republika e Kosov6s Komuna e prizrenit
a prizren _ prirrg, j4gglJ,.!!_

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/0l l-188317
Me 20.10.2015

Ne baz€ t€ nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe t€ nenit51 te Statutit te Komun€s sd Prizrenit, pas propozirit-te Drejtorise sb Kultures, Rinis€ dheSportit, p€r p€rkrahje financiare pdr organizimin e manifestimii "Java e Ataturkut,,, kryetari i
Komunes mE20 tetor 2015, miratoi kete:

l.

VENDIM

M.iratohet propozimi i Drejtoris€ se Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, per lejimin e
mjeteve per p€rkrahje financiare per organizimin e manifestimit oiJava 

e
Ataturkut", icili manifestim organizohet nga data I deri l0 n€ntor 2015 nga
Shoqata Kulturore "Filizrer" nga prizreni, leshtu qe, per kete q.llim, lejohJn
mjetet financiare n€ shumdn prej 1000 €.

shuma e lejuar, e pdrshkruar si n€ nenin I te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencionevs dhe mallraue e sherbimeve i
Drejtoris€ se Kultur€s, Rinise dhe Sportit.

Per zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€te Vendim te njoftohen: Drejtoria e Kulturds, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave, ShK ,,Filizler,, si dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit.
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Republika e Kosovds Komuna e prizrenit
ina prizren _ prir.gr B.!gdry..i_

Kryetari i Komun€s
Nr. 0l/01 l- I 8831 9
Me 20.10.2015

Ne baze t€ nenit 13 dhe nenit 5g
5l t€ Statutit te Komun€s s€ prizrenit,
Sportit, per perkrahje financiare te KB
2015, miratoi k€t€:

I

pika b td Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale dhe r€ nenit
pas propozimit te Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinise dhe
me karroca o'Marsi", kryetari i Komunes m6 20 tetor

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Kulturds, Rinis€ dhe Sportit, pdr lejimin e
mjeteve per perkrahje financiare te Klubit te Basketbollit me karroca ,,Ma"rsi', per
pjesdmarrjen ne aktivitetet sportive pOr vitin 2015 (garat€ basketbollit me karroca
p€r personat me aft€si t€ kufizuara), kdshtu qe, per k€te qellim, lejohen mjetet
financiare nd shumen prej 500 €.

2' Klubi i Basketbollit me karroca 'oMarsi" pdrbdhet nga personat me aft€si te
kufizuara.

5.

shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin I t€ ketij vendimi, do t€ sigurohet nga
buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe mallrave e shdrbimeve i
Drejtoris€ se Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit.

P€r zbatimin e k€tij vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultures, Riniso dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kete Vendim td njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe Sportit, Drejtoria e
Ekonomise dhe Financave, KB ,oMarsi,'si 

dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.
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